
SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISSrijeda, 22. studenog 2017. Strana 133 - Broj 6

KLIS, 22. studenog 2017. godine BROJ  6

SLUŽBENI VJESNIK
OPĆINE KLIS

Na temelju članka 109. Zakona o prostornom 
uređenju (“Narodne novine”, broj 153/13) i članka 
30. Statuta Općine Klis (“Službeni vjesnik Općine 
Klis”, broj 2/13 i 3/13), Općinsko vijeće Općine 
Klis na 5. sjednici, održanoj dana 10. studenog 
2017. godine, donosi

O D L U K U
o donošenju Izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja gospodarske zone Kurtovići 

sjever (UPU 29)

TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.

Donose se Izmjene i dopune Urbanističkog 
plana uređenja gospodarske zone Kurtovići sjever 
(UPU 29) (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 
9/10), u daljnjem tekstu: Plan ili Izmjene i dopune 
Plana.

Članak 2.

Plan je izradio “ARCHING STUDIO” d.o.o., 
Šimićeva 56, 21000 Split, a isti je sadržan u ela-
boratu “Izmjene i dopune Urbanističkog plana 
uređenja gospodarske zone Kurtovići sjever (UPU 
29)” i sastoji se od:

KNJIGA I
1. Tekstualni dio

 Odredbe za provođenje

2. Grafi čki dio

 Kartografski prikazi: 

 0. Postojeće stanje mj 1:1.000

 1. Korištenje i namjena površina mj 1:1.000

 2. Prometna, telekomunikacijska 
  i komunalna infrastrukturna mreža

  2.1. Prometna mreža mj 1:1.000

  2.2. Elektroenergetska mreža mj 1:1.000

  2.3. Telekomunikacijska mreža mj 1:1.000

  2.4. Vodovodna mreža mj 1:1.000

  2.5. Kanalizacijska mreža mj 1:1.000

 3. Uvjeti korištenja, uređenja 
  i zaštite površina mj 1:1.000

 4. Način i uvjeti gradnje mj 1:1.000

3. Obavezni prilozi

A. Obrazloženje 

B. Izvod iz dokumenta šireg područja

C. Popis sektorskih dokumenata i propisa koje 
je bilo potrebno poštivati u njegovoj izradi, 
te sažetak dijelova tih dokumenata koji se 
odnose na sadržaj Prostornog plana

D. Zahtjevi i smjernice

E. Izvješće o javnoj raspravi

F. Evidencija postupka izrade i donošenja Pro-
stornog plana

G. Sažetak za javnost

ODREDBE ZA PROVOĐENJE

Članak 3.

Članak 3. mijenja se i glasi:

“Urbanističkim planom uređenja, na kartogra-
fskom prikazu broj 1. Korištenje i namjena površina 
u mjerilu 1:1.000, utvrđeno je prostorno rješenje s 
planom namjene površina i to kako slijedi:

– GOSPODARSKA NAMJENA – TEHNOLOŠKI 
PARK

– proizvodno-poslovna – I, K

– poslovna, znanost – K

– JAVNA I DRUŠTVENA NAMJENA – TEHNO-
LOŠKI PARK

– visoko učilište, znanost – D6

– ŠPORTSKO - REKREACIJSKA NAMJENA

– šport – R1

– ZELENE POVRŠINE

– zaštitne zelene površine – Z

– javni park – Z1

– POTOK – BUJICA I AKUMULACIJSKO JE-
ZERO

– POVRŠINE INFRASTRUKTURNIH SUSTAVA

– javno-prometne površine – IS

– trafostanice – IS1.”



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Srijeda, 22. studenog 2017.Strana 134 - Broj 6

Članak 4.

Članak 4. mijenja se i glasi:

“Na površinama gospodarske namjene/te-
hnološkog parka – proizvodno-poslovna (I,K) 
i poslovna, znanost (K), planiraju se graditi pro-
izvodne i poslovne građevine, servisne i zanatske 
djelatnosti, znanstveno-istraživački centri, skladišta 
i servisi, te ostale djelatnosti koje svojim posto-
janjem i radom ne otežavaju i ugrožavaju ostale 
funkcije i čovjekovu okolinu.

Na površinama javne i društvene namjene/
tehnološkog parka – visoko učilište, znanost 
(D6), planira se izgradnja zatvorenih i otvorenih 
sadržaja sveučilišta u funkciji ove namjene, znan-
stveno-istraživačkih centara, hortikulturno uređenje 
i slično. Unutar građevina mogu se uređivati prosto-
ri koji upotpunjuju i služe osnovnoj djelatnosti.

U planu je defi nirana zona športsko-rekreaci-
jske namjene – šport (R1), predviđena za izgrad-
nju igrališta za nogomet s manjim gledalištem i bez 
pratećih sadržaja.

Od zelenih površina, u planu je planirano 
uređenje zaštitnih zelenih površina (Z) i javnih 
parkova (Z1). Zaštitne zelene površine (Z) su pre-
težno neizgrađeni prostori oblikovani radi potrebe 
zaštite okoliša (nestabilne padine). Unutar zona 
zaštitnog zelenila dozvoljava se smještaj komuna-
lne infrastrukture, kao i realizacija kolnih pristupa 
pojedinim građevnim česticama, pješačkih staza, 
odmorišta i slično. Javni park (Z1) je neizgrađeni 
prostor oblikovan planski raspoređenom vegeta-
cijom i sadržajima temeljno ekoloških obilježja, 
namijenjen šetnji i odmoru građana. Funkcionalno 
oblikovanje parka određuju prirodne karakteristike 
prostora, kontaktne namjene i potreba za formira-
njem ekoloških, edukativnih, estetskih i rekreati-
vnih površina. Oblik parka određuje način i razinu 
opremljenosti sadržajima i drugom opremom. U 
javnom parku se omogućava uređenje korita bu-
jica i akumulacijskog jezera, te otvorenih dječjih 
igrališta i ostalih sadržaja.

Potoci – bujice se reguliraju kroz uređena 
korita, natkrivene propuste, ceste i nogostupe koji 
služe za prihvat slivnih voda s pripadnih površi-
na bez ugrožavanja okolnog zemljišta i objekata. 
Na predmetnom području postoje dva povremena 
bujična vodotoka, a koji vode do planiranog aku-
mulacijskog jezera.

Površine infrastrukturnih sustava – javno-
prometne površine (IS) i trafostanice (IS1), su 

površine na kojima se mogu graditi komunalne i 
druge građevine i uređaji. Prometna, telekomuni-
kacijska i ostala (elektroopskrbna, vodoopskrbna i 
odvodnja) komunalna infrastrukturna mreža, a koja 
je prikazana u grafi čkom dijelu elaborata Urbani-
stičkog plana.”

Članak 5.

Članak 5. mijenja se i glasi:

“Unutar obuhvata Plana planirane su dvije 
čestice za izgradnju gospodarskih građevina pro-
izvodno-poslovne namjene (I, K), te pet čestica za 
izgradnju gospodarskih građevina poslovne namje-
ne (K). Na svakoj čestici se može izgraditi i više 
od jedne građevine.

Pod proizvodno-poslovnom namjenom podra-
zumijevaju se površine u kojima je moguća gradnja 
proizvodnih, poslovnih, servisnih i zanatskih građe-
vina, te skladišta i servisa, kao i ostalih djelatnosti 
koje svojim postojanjem i radom ne otežavaju i ne 
ugrožavaju ostale funkcije i čovjekovu okolinu.

U sklopu čestica poslovne namjene planira 
se izgradnja zgrada za potrebe znanstveno-istra-
živačkih centara (inkubatora), a u kojima bi se 
omogućilo poduzetnicima – početnicima realiziranje 
njihovih ideja u prvim godinama poslovanja, kroz 
osiguranje prostora, kompjutorske opreme, pristupa 
internetu, korištenja stručne pomoći pa čak i mo-
gućnosti početnog fi nanciranja. Na jednoj čestici 
se planira izgradnja zgrada za potrebe Instituta za 
mediteranske kulture sa staklenicima za uzgoj, a u 
svrhu istraživanja fi zikalnih i kemijskih svojstava 
tla, fi zičke i kemijske degradacije tla, introdukcije 
biljnih vrsta, iznalaženja najprikladnijih sustava 
uzgoja mediteranskih kultura, tehnologije prerade, 
te biološkog suzbijanja štetnika i biljnih bolesti.”

Članak 6.

Naslov “Opći uvjeti građenja za gradnju 

građevina unutar gospodarske zone Kurtovići 

- sjever” prije članka 6., zamjenjuje se naslovom 
“2.1. Opći uvjeti za gradnju gospodarskih gra-

đevina”.

U članku 6., stavku prvom, alineji prvoj, riječ 

“poslovne” se briše.

U alineji drugoj, koefi cijent izgrađenosti “0,40” 

zamjenjuje se koefi cijentom “0,45”.

Alineja treća mijenja se i glasi:

“– maksimalna katnost građevina je Po+(S)P+3,”

U alineji četvrtoj, visina vijenca “12,0” zamje-
njuje se visinom “15,0” a visina vijenca “16,0” 

zamjenjuje se visinom “18,0”.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISSrijeda, 22. studenog 2017. Strana 135 - Broj 6

U stavku trećem, poslije riječi “podrum”, 

dodaju se zagrade i riječ “(garaža)” a dio teksta 
“te isti ako se planira ne računa se u koefi cjent 

iskorištenosti,” se briše.

Tablica 1. se briše.

Članak 7.

Članak 7. mijenja se i glasi:

“Unutar obuhvata Plana planirano je sedam 
čestica za izgradnju građevina društvene namjene 
(D6). Na jednoj čestici se može izgraditi i više od 
jedne građevine.

U sklopu dvije čestice društvene namjene 
planira se izgradnja studentskih centara sa sport-
skim dvoranama. Na četiri čestice se planira 
izgradnja studentskih domova za smještaj cca 600 
studenata u 290 dvokrevetnih i 15 jednokrevetnih 
soba, a u sklopu jednog od studentskih domova 
se treba planirati i 20 manjih jednokrevetnih 
apartmana za smještaj gostujućih profesora. Na 
jednoj čestici se planirana izgradnja zgrade sve-
učilišne bolnice.

U sklopu ovih građevina moguće je predvidjeti 
uređenje prostora za druge javne sadržaje koji su 
potrebni korisnicima, a to su: ambulanta, ljeka-
rna, javni bilježnik, poštanski ured, fi lijala banke, 
trgovine, frizer, brijač, zanatske i uslužne radnje, 
ugostiteljski sadržaji (restoran i drugi manji ugosti-
teljski sadržaji i sl.), kao i drugi sadržaji potrebni 
sveučilištu i korisnicima. Ovi sadržaji moraju se 
planirani u čvrstim građevinama i (u pravilu) u 
prizemlju planiranih građevina.

U sklopu ovih čestica, također se dopušta pla-
niranje prostora za potrebe znanstveno-istraživačkih 
centara (inkubatora), a u kojima bi se omogućilo 
mladim talentima mogućnost da se dalje usavršava-
ju i obrazuju kroz osiguranje prostora, kompjutor-
ske opreme, pristupa internetu i korištenja stručne 
pomoći. Ovi sadržaji moraju se planirani u čvrstim 
građevinama.”

Članak 8.

Poslije članka 7. dodaju se novi naslovi i čla-
nci, koji glase:

“3.1. Opći uvjeti za gradnju građevina društve-
nih djelatnosti

Članak 7.a

Utvrđuju se opći uvjeti građenja za društvene 
građevine:

– minimalna udaljenost građevine od susjedne gra-
đevne čestice, odnosno granice obuhvata plana i 
interne prometnice je 8,0 m;

– koefi cijent izgrađenosti ne smije prelaziti 0,45;

– maksimalna katnost građevina je Po+(S)P+4;

– najveća dopuštena visina vijenca građevine iznosi 
18,0 m mjerena od najniže kote uređenog terena 
uz građevinu;

– min. 20% površine parcele urediti sa zeleni-
lom.

Potreban broj parkirališnih mjesta potrebno je 
osigurati u sklopu parcele, na zasebnoj građevinskoj 
čestici ili uz prometnicu i to u skladu s točkom 5.1. 
Odredbi za provođenje ovoga Plana.

U slučaju kada se planira podrum (garaža), 
minimalna udaljenost ukopanog dijela građevine od 
ruba interne prometnice, susjedne građevne čestice, 
odnosno granice obuhvata plana je 3.0 m, a u slu-
čaju da se ulaz u garažu vrši preko rampe, ista se 
ne računa kao najniža kota uređenog terena.

3.2. Uvjeti i način gradnje športsko-rekreacijskih 
građevina

Članak 7.b

U sklopu obuhvata Plana planira se uređenje 
otvorenog igrališta športsko-rekreacijske namjene s 
manjim gledalištem. Igralište može obuhvatiti 80% 
površine čestice, a min. 20% površine parcele treba 
urediti sa zelenilom.”

Članak 9.

Naslov “4. Uvjeti i način gradnje stambenih 
građevina” prije članka 8., zamjenjuje se naslovom 
“4. Prostorni pokazatelji za način korištenja i 
uređenja površina”.

Članak 8. mijenja se i glasi:

“Prostorni pokazatelji za način korištenja i ure-
đenja površina prikazani su detaljno jer se planirani 
sadržaji realiziraju direktno temeljem Urbanističkog 
plana, odnosno prikazani su za svaku česticu. Za 
planirane sadržaje prikazani su prostorni pokazatelji 
u slijedećoj tablici:

– namjena čestice;

– površina čestice;

– najveća izgrađenost unutar čestice;

– najveća katnost unutar čestice;

– najmanja uređena zelena površina;

– oznaka čestice.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Srijeda, 22. studenog 2017.Strana 136 - Broj 6

Tablica 1. Prostorni pokazatelji za način korištenja i uređenja površina u sklopu čestica unutar obuhvata 
Plana.

Namjena čestice
Površina 
čestice
(m2)

Najveća 
izgrađenost 

unutar 
čestice m2 

(kig=0,45) / 
(kig=0,05 kod Z1) / 
(kig=0,80 kod R1)

Najveća katnost 
unutar čestice

Najmanja 
uređena 
zelena 

površina 
(20%)

Oznaka 
čestice

Gospodarska namjena, tehnološki park

Proizvodna, poslovna (I, K) 10.438 4.697 Po+(S)P+3 2.088 1

Proizvodna, poslovna (I, K) 12.270 5.522 Po+(S)P+3 2.454 2

Proizvodna, poslovna (I, K) 10.796 4.858 Po+(S)P+3 2.159 3

Poslovna, znanost (K) 7.897 3.554 Po+(S)P+3 1.579 4

Poslovna, znanost (K) 8.261 3.717 Po+(S)P+3 1.652 5

Poslovna, znanost (K) 7.048 3.172 Po+(S)P+3 1.410 6

Poslovna, znanost (K) 19.718 8.873 Po+(S)P+3 3.944 7

Poslovna, znanost (K) 6.730 3.028 Po+(S)P+3 1.346 8

Ukupno (I, K) i (K) 83.158 37.421 – 16.632 –

Javna i društvena namjena, tehnološki park

Visoko učilište, znanost (D6) 14.507 6.528 Po+(S)P+4 2.901 9

Visoko učilište, znanost (D6) 11.469 5.161 Po+(S)P+4 2.294 10

Visoko učilište, znanost (D6) 10.948 4.927 Po+(S)P+4 2.190 11

Visoko učilište, znanost (D6) 9.597 4.319 Po+(S)P+4 1.919 12

Visoko učilište, znanost (D6) 7.962 3.583 Po+(S)P+4 1.592 13

Visoko učilište, znanost (D6) 8.293 3.732 Po+(S)P+4 1.659 14

Visoko učilište, znanost (D6) 7.730 3.479 Po+(S)P+4 1.546 15

Ukupno (D6) 70.506 31.729 – 14.101 –

Športsko-rekreacijska namjena

Šport (R1) 11.808 9.446 – 2.360 16

Ukupno (R1) 11.808 9.446 – 2.360 –

Zelene površine

Zaštitne zelene površine (Z) 838 – – – –

Zaštitne zelene površine (Z) 1.513 – – – –

Zaštitne zelene površine (Z) 1.526 – – – –

Javni park (Z1) 2.707 135 – – –

Javni park (Z1) 2.454 123 – – –

Javni park (Z1) 2.474 124 – – –

Javni park (Z1) 1.732 86 – – –

Javni park (Z1) 1.737 87 – – –

Javni park (Z1) 23.764 1.190 – – –

Ukupno (Z) i (Z1) 38.745 1.745 – – –



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISSrijeda, 22. studenog 2017. Strana 137 - Broj 6

Površine infrastrukturnih sustava

Prometne površine (IS) 18.716 – – – –

Trafostanice (IS1) 186 – – – –

Ukupno (IS) i (IS1) 18.902 – – – –

Ukupno sve 223.119 80.341 – 33.093 –

Namjena čestice
Površina 
čestice
(m2)

Najveća 
izgrađenost 

unutar 
čestice m2 

(kig=0,45) / 
(kig=0,05 kod Z1) / 
(kig=0,80 kod R1)

Najveća katnost 
unutar čestice

Najmanja 
uređena 
zelena 

površina 
(20%)

Oznaka 
čestice

Članak 10.

U članku 12., u redku petom u tablici, riječ “i 

turizam” se briše, a poslije sedmog redka, dodaje 
se novi redak, koji glasi:

 Društvene  1.000 m2  
 djelatnosti korisnog prostora 10

Članak 11.

Članak 14. mijenja se i glasi:

“U obuhvatu Plana, u sklopu javnih parkova 
(Z1), planira se uređenje šetnice uz korito bujice i 
uz obalu akumulacijskog jezera, minimalne širine 
2,0 m. Šetnicom treba poštivati topografi ju terena, 
a minimalne zahvate podzida i slično treba obraditi 
u kamenu. Na mjestima uz šetnicu gdje zemljišni 
pokrov to omogućava potrebno je saditi visoko 
autohtono zelenilo.”

Članak 12.

Članak 18. mijenja se i glasi:

“U sklopu obuhvata Plana nalaze se zaštitne 
zelene površine (Z) i javni parkovi (Z1), a što je 
vidljivo na kartografskim prikazima broj 1. Kori-
štenje i namjene površina u mjerilu 1:1000 i broj 
3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina u 
mjeriliu 1:1000. Ostale neizgrađene djelove parcela 
potrebno je hortikulturno urediti u skladu s priro-
dnim i vegetacijskim karakteristikama prostora.

Zaštitna zelena površina (Z)

Zaštitne zelene površine (Z) su pretežno nei-
zgrađeni prostor oblikovan radi potrebe zaštite oko-
liša (zaštita pokosa, zaštita od buke, zaštita zraka i 
dr.). Zaštitne zelene površine uređuju se pretežito 
kroz očuvanje postojeće vegetacije te uz dopunu 
novim autohtonim zelenilom. Zaštitne zelene po-
vršine uređuju se na način da ne ometaju sigurnost 

odvijanja prometa u smislu očuvanja preglednosti 
prometnih površina.

U sklopu zaštitnih zelenih površina (Z) mogu 
se graditi i uređivati rekreacijske površine i igrališta 
bez objekata, komunalna infrastruktura, pješački 
putovi, staze, odmorišta.

Javni park (Z1)

U sklopu obuhvata Plana je planirano šest 
javnih zelenih površina javni park (Z1), kao dije-
lovi prostora predviđeni za uređenje korita bujica 
i akumulacijskog jezera, te za igru i rekreaciju, a 
u sklopu kojih je moguće uređivati dječja igrali-
šta, staze i odmorišta, te je moguće graditi manje 
prizemne javne građevine, paviljone, sanitarne 
čvorove, postavljati fontane tako da njihova uku-
pna površina ne prelazi 5% ukupne javne zelene 
površine i parka.

Prilikom uređenja planiranih javnih parkova, 
zatečene prirodne vrijednosti izražene kroz konfi -
guraciju terena se trebaju maksimalno uvažiti, te 
u istima treba planirati sadnju autohtonog drveća, 
kao i u svim preostalim zelenim površinama unutar 
obuhvata Plana (potezi zelenila s prostorima za 
parkiranje).”

Članak 13.

Članak 22. mijenja se i glasi:

“S obzirom da se prema Elaboratu zona sa-
nitarne zaštite, a na temelju kojega je donesena 
Odluka o utvrđivanju zona sanitarne zaštite izvo-
rišta javne vodoopskrbe izvora Jadra i Žrnovnice 
(“Službeni glasnik Splitsko-dalamatinske županije”, 
broj 19/2014), obuhvat predmetnog plana nalazi 
unutar II. i III. zone sanitarne zaštite, to namjena 
prostora i aktivnosti u njemu trebaju biti u skladu 
s važećim Pravilnikom o uvjetima za utvrđivanje 
zona sanitarne zaštite izvorišta (“Narodne novi-
ne”, broj 66/11 i 47/13). Unutar ovog Plana, zone 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Srijeda, 22. studenog 2017.Strana 138 - Broj 6

sanitarne zaštite izvorišta sa zahvaćanjem voda iz 
vodonosnika s pukotinskom i pukotinsko-kaverno-
znom poroznosti su:

– III. zona sanitarne zaštite, zona ograničenja i 
nadzora,

– II. zona sanitarne zaštite, zona strogog ograniče-
nja i nadzora.

III. zona sanitarne zaštite izvorišta sa zahvaća-
njem voda iz vodonosnika s pukotinskom i puko-
tinsko-kavernoznom poroznosti obuhvaća dijelove 
sliva od vanjske granice II. zone do granice s koje 
je moguće tečenje kroz podzemlje do vodozahvata 
u razdoblju od 1 do 10 dana u uvjetima velikih 
voda, odnosno područja s kojih su utvrđene privi-

dne brzine podzemnih tečenja od 1 do 3 cm/s, odno-

sno područje koje obuhvaća pretežiti dio slivnog 

područja (klasični statističko-hidrogeološki sliv).

U III. zoni sanitarne zaštite izvorišta sa za-

hvaćanjem voda iz vodonosnika s pukotinskom i 

pukotinsko-kavernoznom poroznosti primjenjuju 

se zabrane propisane Pravilnikom o uvjetima za 

utvrđivanje zona sanitarne zaštite izvorišta za III. 

i IV. zonu, pa se zabranjuje:

– građenje benzinskih postaja bez zaštitnih građe-

vina za spremnike naftnih derivata (tankvana),

– skladištenje i odlaganje otpada, gradnja odla-

gališta otpada osim sanacija postojećeg u cilju 

njegovog zatvaranja, građevina za zbrinjavanje 

otpada uključujući spalionice otpada te postro-

jenja za obradu, oporabu i zbrinjavanje opasnog 

otpada,

– građenje cjevovoda za transport tekućina koje 

mogu izazvati onečišćenje voda bez propisane 

zaštite voda,

– izgradnja benzinskih postaja bez spremnika s 

dvostrukom stjenkom, uređajem za automatsko 

detektiranje i dojavu propuštanja te zaštitnom 

građevinom (tankvanom),

– podzemna i površinska eksploatacija mineralnih 

sirovina osim geotermalnih voda i mineralnih 

voda,

– ispuštanje nepročišćenih otpadnih voda,

– građenje postrojenja za proizvodnju opasnih i 

onečišćujućih tvari za vode i vodni okoliš,

– građenje građevina za oporabu, obradu i odlaga-

nje opasnog otpada,

– uskladištenje radioaktivnih i za vode i vodni 

okoliš opasnih i onečišćujućih tvari, izuzev 

uskladištenja količina lož ulja dovoljnih za po-

trebe domaćinstva, pogonskog goriva i maziva 

za poljoprivredne strojeve, ako su provedene 

propisane sigurnosne mjere za građenje, dovoz, 

punjenje, uskladištenje i uporabu,

– izvođenje istražnih i eksploatacijskih bušotina 

za naftu, zemni plin kao i izrada podzemnih 

spremišta,

– skidanje pokrovnog sloja zemlje osim na mjesti-

ma izgradnje građevina koje je dopušteno graditi 

prema odredbama ovoga Pravilnika,

– građenje prometnica, parkirališta i aerodroma bez 

građevina odvodnje, uređaja za prikupljanje ulja 

i masti i odgovarajućeg sustava pročišćavanja 

oborinskih onečišćenih voda i upotreba praška-

stih (u rinfuzi) eksploziva kod miniranja većeg 

opsega.

II. zona sanitarne zaštite izvorišta sa zahvaća-

njem voda iz vodonosnika s pukotinskom i puko-

tinsko-kavernoznom poroznosti obuhvaća glavne 

podzemne drenažne smjerove u neposrednom slivu 

izvorišta, s mogućim tečenjem kroz pukotinski su-

stav vodonosnika do zahvata vode u trajanju do 24 

sata, odnosno područja s kojih su utvrđene prividne 

brzine podzemnih tečenja, u uvjetima velikih voda, 

veće od 3,0 cm/s, odnosno unutarnji dio klasičnog 

priljevnog područja.

U II. zoni sanitarne zaštite izvorišta sa za-

hvaćanjem voda iz vodonosnika s pukotinskom i 

pukotinsko-kavernoznom poroznosti, osim zabrana 

koje su propisane Pravilnikom o uvjetima za utvr-

đivanje zona sanitarne zaštite izvorišta za III. i IV. 

zonu, pa se zabranjuje:

– građenje benzinskih postaja bez zaštitnih građe-

vina za spremnike naftnih derivata (tankvana),

– građenje cjevovoda za transport tekućina koje 

mogu izazvati onečišćenje voda bez propisane 

zaštite voda,

– izgradnja benzinskih postaja bez spremnika s 

dvostrukom stjenkom, uređajem za automatsko 

detektiranje i dojavu propuštanja te zaštitnom 

građevinom (tankvanom),

– podzemna i površinska eksploatacija mineralnih 

sirovina osim geotermalnih voda i mineralnih 

voda,

– ispuštanje nepročišćenih otpadnih voda,

– građenje postrojenja za proizvodnju opasnih i 

onečišćujućih tvari za vode i vodni okoliš,

– građenje građevina za oporabu, obradu i odlaga-

nje opasnog otpada,

– uskladištenje radioaktivnih i za vode i vodni 

okoliš opasnih i onečišćujućih tvari, izuzev 

uskladištenja količina lož ulja dovoljnih za po-

trebe domaćinstva, pogonskog goriva i maziva 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISSrijeda, 22. studenog 2017. Strana 139 - Broj 6

za poljoprivredne strojeve, ako su provedene 
propisane sigurnosne mjere za građenje, dovoz, 
punjenje, uskladištenje i uporabu,

– izvođenje istražnih i eksploatacijskih bušotina 
za naftu, zemni plin kao i izrada podzemnih 
spremišta,

– skidanje pokrovnog sloja zemlje osim na mjesti-
ma izgradnje građevina koje je dopušteno graditi 
prema odredbama ovoga Pravilnika,

– građenje prometnica, parkirališta i aerodroma bez 
građevina odvodnje, uređaja za prikupljanje ulja 
i masti i odgovarajućeg sustava pročišćavanja 
oborinskih onečišćenih voda i upotreba praška-
stih (u rinfuzi) eksploziva kod miniranja većeg 
opsega,

– poljoprivredna proizvodnja, osim ekološke proi-
zvodnje uz primjenu dozvoljenih gnojiva i sred-
stava za zaštitu bilja prema posebnom propisu,

– stočarska proizvodnja, osim poljoprivrednog go-
spodarstva odnosno farme do 20 uvjetnih grla uz 
provedbu mjera zaštite voda propisanih odgova-
rajućim programom zaštite voda od onečišćenja 
uzrokovanog nitratima poljoprivrednog podrijetla 
i načela dobre poljoprivredne prakse,

– gradnja groblja i proširenje postojećih,

– ispuštanje pročišćenih i nepročišćenih otpadnih 
voda s prometnica,

– građenje svih industrijskih postrojenja koje one-
čišćuju vode i vodni okoliš,

– građenje drugih građevina koje mogu ugroziti 
kakvoću podzemne vode,

– sječa šume osim sanitarne sječe,

– skladištenje i odlaganje otpada, gradnja odla-
gališta otpada, osim sanacija postojećih u cilju 
njihovog zatvaranja, građevina za zbrinjavanje 
otpada uključujući spalionice otpada, regionalnih 
i županijskih centara za gospodarenje otpadom, 
reciklažnih dvorišta i pretovarnih stanica za 
otpad ako nije planirana provedba mjera zaštite 
voda te postrojenja za obradu, oporabu i zbrinja-
vanje opasnog otpada.

Za sve postojeće i planirane zahvate i djela-
tnosti unutar zona sanitarne zaštite izvorišta koji 
su ograničeni ili zabranjeni temeljem važećeg Pra-
vilnika o uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne 
zaštite izvorišta (“Narodne novine”, broj 66/11 i 
47/13) moraju se primijeniti odredbe istog, odnosno 
odredbe svih budućih zakonskih i podzakonskih 
akata, te odluka vezanih za vodozaštitne zone.”

Članak 14.

Članak 25., mijenja se i glasi:

“Zaštita od poplava (bujica)

Kratkotrajne i vrlo intenzivne kiše prouzrokuju 
bujice na području općine Klis, međutim ugroze 
po naselja i stanovništvo na području općine Klis 
nema.

Smanjenje štetnog djelovanja bujica postiže se 
preventivnim radnjama:

– Sustavno uređenje bujica, odnosno radovi u slivu 
u cilju smanjenja erozijske sposobnosti takvih 
povremenih vodotoka (pošumljavanje, izgradnja 
stepenica za zadržavanje nanosa i dr.).

– Prije razdoblja vlažnog vremena i prije pojave 
velikih pljuskova obići objekte u koritu bujica 
(prvenstveno propuste u koritu bujica) i izvršiti 
čišćenje od nečistoća (stabla, granje, otpad i dr.), 
kako bi se spriječilo izlijevanje vode iz korita.

– Na bujičnim tokovima potrebno je provesti za-
štitu od erozije i uređenje bujica koja obuhvaća 
biološke i hidrotehničke radove (čišćenje korita 
bujica, po potrebi obloga korita i dr.). Potrebno 
je voditi računa o održavanju vegetacijskog 
pokrivača u bujičnom slivu. Biološki radovi na 
zaštiti od štetnog djelovanja bujica odnose se na 
održavanje zelenila u slivnom području, krčenje 
raslinja i izgradnju terasa.

– Pri projektiranju i gradnji treba uzimati u obzir 
karakteristike oborinskih prilika, kao i kod pro-
jektiranja kanalizacijske mreže u naseljima, gdje 
treba voditi računa o maksimalnim intenzitetima 
kiše u kratkim vremenskim razmacima te istu 
mrežu dimenzionirati na takve uvjete.

– Izgradnjom i uređenjem područja u urbanizira-
nim područjima postojeći bujični kanali postaju 
glavni odvodni kolektori oborinskih voda s urba-
niziranih područja te površinskih voda s ostalih 
dijelova slivnog područja.

– U područjima gdje je prisutna opasnost od bu-
jičnih poplava, a prostorno planskom dokume-
ntacijom je dozvoljena gradnja objekti se moraju 
graditi od čvrstog materijala na način da dio 
objekta ostane nepoplavljen i neoštećen.

– Zaštitu od štetnog djelovanja bujičnih voda treba 
provoditi u skladu sa Zakonom o vodama, Drža-
vnim planovima obrane od poplava, a posebno 
Planom obrane od poplava na lokalnim vodama 
Splitsko-dalmatinske županije.

– Za potrebe tehničkog održavanja, uz korita i 
kanale bujičnih tokova, određuje se inundacijski 
pojas minimalne širine od 3,0 m od ruba čestice 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Srijeda, 22. studenog 2017.Strana 140 - Broj 6

javnog vodnog dobra i vodnog dobra, gornjeg 
ruba korita, odnosno ruba čestice javnog vo-
dnog dobra. U inundacijskom pojasu zabranjena 
je svaka gradnja i druge radnje kojima se može 
onemogućiti izgradnja i održavanje vodnih gra-
đevina, na bilo koji način umanjiti protočnost 
korita i pogoršati vodni režim te povećati stupanj 
ugroženosti od štetnog djelovanja bujica. Ako je 
duž trase bujičnog toka planirana zelena površina 
(u građevinskom području naselja), bujični tok 
mora svojim rješenjem biti prilagođen okolišu.

Zaštita od potresa

Cijelo područje općine Klis pripada u zonu 
ugroženosti od potresa gdje je moguć intenzitet po-
tresa od VIII. stupnjeva MSK ljestvice. To je potres 
koji može izazvati srednje do teške posljedice.

Prostor na kojem se nalaze objekti starije 
gradnje spada u zonu jake ugroženosti od potresa, 
dok prostor nove izgradnje predstavlja zonu male 
ugroženosti od potresa. Kategorizacija zona ranji-
vosti od potresa određuje se na bazi izgrađenosti 
zemljišta, te vrsti konstrukcije objekata neotpornih 
na dinamičke utjecaje.

Planirane građevine moraju se projektirati u 
skladu s važećom tehničkom regulativom koja odre-
đuje uvjete za potresna područja. Kod rekonstru-
iranja postojećih građevina izdavanje lokacijskih 
dozvola ili rješenja o uvjetima građenja treba uvje-
tovati ojačavanjem konstrukcije građevine sukladno 
važećim zakonima, propisima i normama.

Od urbanističkih mjera u svrhu efi kasne zaštite 

od potresa, potrebno je konstrukcije svih građevina 

planiranih za izgradnju na području Plana uskladiti 

sa zakonskim i podzakonskim propisima za pre-

dmetnu seizmičku zonu. Za područja u kojima se 

planira izgradnja većih stambenih i poslovnih gra-

đevina, potrebno je izvršiti geomehaničko i drugo 

ispitivanje terena kako bi se postigla maksimalna 

sigurnost konstrukcija na predviđene potrese.

Proračun rušenja defi nira domet obrušavanja 

objekata/ruševina (d), koji može iznositi do H/2 

(pola visine objekta) u svakom presjeku objekta. 

Prostor izvan dometa ruševina je realan prostor pri-

stupa građevini. Zaštita od potresa defi nira se kroz 

mogućnost pristupa objektima, vodoopskrbu, te 

kroz razne tehničke mjere. Da bi se spriječile teže 

posljedice potresa potrebno je planirati i projekti-

rati rekonstrukciju/obnovu i izgradnju građevina 

otpornih na predviđenu jačinu potresa, tako da se 

predvide otporne i elastične konstrukcije za nove 

građevine, te ugradnja pojačanih konstruktivnih 

rješenja u povijesne kamene građevine ili u nove 

građevine građene prije 1964. godine. Zgrade gra-

đene nakon 1964. godine u načelu su otporne na 

potres jačine VII. stupnja MSK ljestvice.

Potrebno je osigurati dovoljno široke i sigurne 

evakuacijske putove, omogućiti nesmetan pristup 

svih vrsta pomoći u skladu s važećim propisima o 

zaštiti od požara, elementarnih nepogoda i ratnih 

opasnosti.

Građevine društvene infrastrukture, športsko-

rekreacijske, zdravstvene i slične građevine koje 

koristi veći broj različitih korisnika, javne prometne 

površine, moraju biti građene ili uređene na način 

da se spriječi stvaranje arhitektonsko-urbanističkih 

barijera.

Na području općine Klis postoje klizišta koja 

ne predstavljaju opasnost za ljude, a uzrokovana 

su dubokim usjecima prometnice u brdo, stoga se 

ne preporuča izgradnja stambenih i drugih objekata 

na području klizišta.

Zaštita od suše

Suša nastaje uslijed dugotrajnog pomanjkanja 

oborina i izaziva tzv. hidrološku sušu – pomanjkanje 

podzemne vode. Najveće štete suša izaziva na poljo-

privredi, posebno u početnoj fazi rasta kultura.

U prosjeku najviše dana bez kiše javlja se u 

srpnju i kolovozu (25 dana mjesečno) te rujnu (21 

dana), dok ih je najmanje u studenom (18 dana).

Na području općine Klis postoji opasnost od 

suše uslijed čega nastaju štete na poljoprivrednim 

kulturama.

Da bi se opasnost od posljedica suše svela na 

najmanju moguću mjeru, potrebno je pravovremeno 

i disciplinirano koristiti vodene resurse, osobito 

one vezane uz korištenje pitke vode. U mjerama 

zaštite od suše i smanjenja eventualnih šteta potre-

bno je sagledati mogućnost korištenja raspoloživih 

kapaciteta vode u vodovodnoj mreži, bunarima i 

cisternama.

Zaštita od olujnih i orkanskih vjetrova

Zaštita od olujnih i orkanskih vjetrova, koji 

nisu posljedica nevremena kao kompleksne atmo-

sferske pojave, moguće je ostvariti provođenjem 

preventivnih mjera već pri gradnji naselja, zgrada 

za stanovanje i drugih građevinskih i industrijskih 

objekata napose tamo gdje se očekuju olujni i jači 

vjetrovi, te također i u gradnji prometnica.

S obzirom na svoje rušilačko djelovanje, olujni 

i orkanski vjetar vrlo štetno djeluje na građevina-

rsku djelatnost jer onemogućava radove, ruši diza-

lice, krovove i loše izvedene građevinske objekte.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISSrijeda, 22. studenog 2017. Strana 141 - Broj 6

Građevine se moraju projektirati i izvoditi su-
kladno tehničkim pravilnicima kojima su defi nirana 

opterećenja na konstrukciju građevine sukladno 

području u kojem se grade (podaci o udarima 

vjetra).

Treba voditi računa o načinu gradnje stambe-

nih, gospodarskih i poljoprivrednih objekata kako 

bi se smanjile posljedice olujnih ili orkanskih ne-

vremena i jakih vjetrova.

Kako bi se spriječilo kidanje električnih i te-

lefonskih vodova i rušenje njihovih nosača, treba 

predvidjeti podzemne energetske vodiče i teleko-

munikacijsku mrežu.

Pri gradnji prometnica treba predvidjeti izgra-

dnju zaštitnih zidova na dijelovima prometnica gdje 

su izmjereni jači udari vjetra koji mogu ugroziti 

promet.

Izgradnjom vjetrozaštitnih šumskih pojaseva 

štete na poljoprivrednim kulturama se mogu uma-

njiti.

Zaštita od tuče

Na području općine Klis nema organizirane 

protugradne obrane, pa krute oborine mogu izazvati 

štete na povrtlarskim i voćarskim kulturama kao i 

na staklenicima.

Stambeni, gospodarski i poljoprivredni objekti, 

te zaštita poljoprivrednih kultura (posebno trajnih 

nasada) se moraju projektirati i izvoditi sukladno 

tehničkim pravilnicima kako bi se smanjile poslje-

dice uslijed tuče.

Zaštita od snježnih oborina i poledice

Snježne oborine mogu prouzročiti velike štete 

na građevinama, a najvećim dijelom to se odnosi na 

krovne konstrukcije, koje trebaju biti projektirane 

prema normama za opterećenje snijegom karakteri-

stično za različita područja, a određeno na temelju 

meteoroloških podataka iz višegodišnjeg razdoblja 

motrenja.

Preventivne mjere za zaštitu od poledice 

uključuju prognozu za tu pojavu, te izvješćivanje 

o tome odgovarajućih službi, koje u svojoj redo-

vnoj djelatnosti vode računa o sigurnosti prometne 

infrastrukture.

Prilikom projektiranja objekata treba voditi 

računa da isti mogu izdržati opterećenja.

Zaštita od tehničko-tehnoloških nesreća s opa-

snim tvarima u stacionarnim objektima i pro-

metu

Na području općine Klis postoje gospodarski 

objekti koji skladište opasne tvari.

U blizini zatečenih lokacija gdje se proizvode, 

skladište, prerađuju, prevoze, sakupljaju ili obavlja-

ju druge radnje s opasnim tvarima, ne preporuča se 

gradnja objekata u kojem boravi veći broj osoba, 

(dječji vrtići, škole, sportske dvorane, trgovački 

centri, stambene građevine i sl.).

Nove objekte koji se planiraju graditi, a u ko-

jima se pojavljuju opasne tvari potrebno je locirati 

na način da u slučaju nesreće ne ugrožavaju stano-

vništvo (rubni dijelovi poslovnih zona) te obvezati 

vlasnike istih na uspostavu sustava za uzbunjivanje 

i uvezivanje na nadležni županijski centar 112.

Za potrebe gašenja požara u hidrantskoj mreži 

treba, ovisno o broju stanovnika, osigurati potrebnu 

količinu vode i odgovarajućeg tlaka. Prilikom gra-

dnje ili rekonstrukcije vodoopskrbnih mreža, uko-

liko ne postoji treba predvidjeti vanjsku hidrantsku 

mrežu sukladno propisima.

Radi omogućavanja spašavanja osoba iz gra-

đevina i gašenja požara na građevini ili otvorenom 

prostoru treba planirati odgovarajuće vatrogasne 

pristupe, prilaze i površine za operativni rad va-

trogasnih vozila.

Uz državne ceste se ne preporuča daljnji razvoj 

naselja, a postojeća naselja treba rekonstruirati.

Zaštita od epidemioloških i sanitarnih opasnosti, 

nesreća na odlagalištima otpada te asanacija

U slučaju katastrofe i velike nesreće na području 

općine Klis može doći do pojave raznih vrsta bole-

sti ljudi i životinja, te pojave epidemija, uglavnom 

uzrokovanih neodgovarajućim sanitarnim uvjetima. 

Također može doći do širenja bolesti bilja.

Potrebno je eventualna odlagališta otpada 

planirati na većoj udaljenosti od naseljenih mjesta 

kao i od podzemnih vodotoka na području općine, 

te na mjestima gdje bi na najmanji mogući način 

onečišćavala okoliš.

Eventualne gradnje životinjskih farmi također 

planirati na povećanoj udaljenosti od naseljenih 

mjesta, a sukladno pozitivnim propisima koji re-

guliraju ovu problematiku.

Sklanjanje i evakuacija stanovništva

Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih 

i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih 

nesreća za područje općine Klis iz 2014. godine 

(Klasa: 021-05/14-01/01; Ur.broj: 2180/03-01/14-

97), sadrži prosudbu moguće ugroženosti stano-

vništva i materijalnih dobara od opasnosti, nastanka 

i posljedica katastrofa i velikih nesreća, te prosudbu 

vlastitih mogućnosti za zaštitu i spašavanje.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Srijeda, 22. studenog 2017.Strana 142 - Broj 6

Sklanjanje stanovništva osigurava se privreme-
nim izmještanjem stanovništva te prilagođavanjem 
podrumskih i drugih pogodnih građevina za funk-
ciju sklanjanja ljudi u skladu s Planom zaštite i 
spašavanja za slučaj neposredne ratne opasnosti.

Za sve građevine u kojima boravi veći broj 
ljudi, obvezna je izrada plana evakuacije. Evaku-
acija je pravovremeno, organizirano, brzo i sigurno 
napuštanje građevina ili dijela građevine dok još 
nije nastupila neposredna opasnost za osobe.

Evakuacijski putevi moraju biti dobro osvi-
jetljeni s pričuvnim izvorom napajanja preko 
generatora (agregata) ili akumulatora (baterije). 
Najveća dozvoljena duljina puta za evakuaciju 
(unutar građevine) je 45 m, a označavanje smjera 
kretanja prema izlazima provodi se postavljanjem 
slikovitih oznaka i natpisa na uočljivim mjestima, 
u visini očiju. Svi segmenti puta za evakuaciju 
(izlazi, hodnici, stubišta i dizala) moraju zadovolja-
vati zakonske odredbe koji propisuju način njihove 
gradnje i izvedbe.

U građevinama ugostiteljsko-turističke namjene 
gdje boravi više od 100 osoba obvezno se instalira 
i protupanična rasvjeta koja se uključuje automatski 
nakon nestanka struje ili isključenja sklopke.

U svrhu efi kasne zaštite od potresa, potrebno 
je konstrukcije svih građevina planiranih za izgra-
dnju na području općine uskladiti sa zakonskim i 
podzakonskim propisima za predmetnu seizmičku 
zonu. Za područja u kojima se planira izgradnja 
većih stambenih i poslovnih građevina, potrebno 
je izvršiti geomehaničko i drugo ispitivanje terena 
kako bi se postigla maksimalna sigurnost ko-
nstrukcija. Na seizmičkom području općine (VIII. 
stupanj MSK), kod izgradnje objekata primjenjuju 
se tehnički normativi kao za predviđeni potres IX. 
stupnja po MSK ljestvici.

Zbog pojava orkanskog i jakog vjetra koji 
pomiče manje predmete i baca crijep, čini manje 
štete na kućama i drugim objektima te obara drve-
će i čupa ga s korijenjem, te čini znatne štete na 
zgradama, potrebno je graditi zgrade sa čvrstim 
krovnim konstrukcijama.

Na području obuhvata Plana, zaštita stanovni-
štva se treba osigurati u zaklonima.

Zaklon je dvonamjenski prostor koji u mirno-
dopskoj uporabi ima funkciju pomoćne prostorije 
(ostave, radione, hobi prostor, konoba ili slično), a 
u slučaju potrebe postaje zaklon.

Preporuča se da za slučaj predviđene potrebe 
zaklanjanja ovaj prostor bude opremljen tako da 
pruži minimalne uvjete za višednevni boravak 
(sanitarni čvor, rezerva hrane i vode, priručna 

oprema za spašavanje, priključnice RTV i telefona 
i slično).

Zaklone u zemlji je potrebno hidroizolacijom 
osigurati od vlage, a preporuča se i termička izola-
cija prostorije, glede sveukupnih uvjeta boravka.

Preporuča se da se svi zakloni planiraju u 
podrumskim (najukopanijim) prostorima planira-
nih građevina otpornosti do 30 kPa (kapaciteta do 
50 mjesta), a kapacitet istih treba odrediti prema 
namjeni i veličini građevine (2,7 m2 prostora za 
svaku osobu).”

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 33.

Stupanjem na snagu ovog Plana prestaju važiti 
dijelovi Urbanističkog plana uređenja gospodarske 
zone Kurtovići sjever (UPU 29) (“Službeni vjesnik 
Općine Klis”, broj 9/10). 

Izmjene i dopune Urbanističkog plana izrađene 
su u pet (5) izvornika ovjerenih pečatom Općinskog 
vijeća i potpisom predsjednika Općinskog vijeća.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
objave u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
Klasa: 021-05/17-01/01
Ur.broj: 2180/03-01/17-1687
Klis, 10. studenog 2017. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 30. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 2/13 i 3/13), 
a u svezi Zakona o veterinarstvu (“Narodne novi-
ne”, broj 82/13 i 148/13), Općinsko vijeće Općine 
Klis na 5. sjednici, održanoj dana 10. studenog 
2017. godine, donosi

O D L U K U
o Izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima

 i načinu držanja domaćih životinja

Članak 1.

Članak 12. Odluke o uvjetima i načinu držanja 
domaćih životinja (“Službeni vjesnik Općine Klis”, 
broj 3/16) mijenja se na način da glasi:

“Domaće životinje treba držati u čvrstim 
objektima s uzgojem na stelji (suho izgnojavanje). 
Gnojišta za suho izgnojavanje moraju biti sagra-
đena od betona i natkrivena tako da se u gnojnu 
jamu ne salijevaju oborinske i površinske vode te 
moraju biti vodonepropusne. Nastambe, prostori 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISSrijeda, 22. studenog 2017. Strana 143 - Broj 6

za držanje domaćih životinja i gnojišta moraju 

biti udaljeni od stambene građevine na susjednom 
zemljištu najmanje 20 m, od građevine za opskrbu 
pitkom vodom najmanje 50 m i od javnih ustanova 
najmanje 50 m.

Kapacitet gnojišta treba biti toliki da osigurava 
izgnojavanje za šest mjeseci stajskoga držanja.”

Članak 2.

Iza članka 15., stavak 1. Odluke dodaje se 

stavak 2. koji glasi:

“Ako stranka ne postupi prema rješenju iz 

stavka 1. ovog članka, komunalni redar ovlašten je 

donijeti novo rješenje o novčanoj kazni i tako sve 

dok se rješenje ne izvrši.”

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
objave u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
Klasa: 021-05/17-01/01
Urbroj: 2180/03-01/17-1687
Klis, 10. studenog 2017. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 30. Statuta Općine Klis 

(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 2/13 i 3/13), 

Općinsko vijeće Općine Klis na 5. sjednici, održa-

noj dana 10. studenog 2017. godine, donosi

O D L U K U
o uvjetima opskrbe pitkom vodom stanovništva 

s područja općine Klis

I. Općina Klis ovom Odlukom utvrđuje uvjete 
opskrbe, odnosno način sufi nanciranja pitke vode 
za stanovništvo s prebivalištem na području ove 

jedinice lokalne samouprave, a gdje ne postoji 
izgrađen vodoopskrbni sustav i to:

1. Do dva člana kućanstva utvrđuje se pravo na 
sufi nanciranje 12 cisterni godišnje;

2. Do četiri člana kućanstva utvrđuje se pravo na 
sufi nanciranje 18 cisterni godišnje;

3. Preko četiri člana kućanstva utvrđuje se pravo 
na sufi nanciranje 24 cisterne godišnje.

II. Sufi nanciranje svih kategorija iz prethodne 
točke vršit će se na način da će korisnici plaćati 
100 kuna po cisterni, a Općina Klis 150,00 kn.

III. Sve ostale kategorije korisnika za prijevoz 
jedne cisterne pitkom vodom dužne su platiti iznos 
od 400,00 kuna nadležnom DVD-u.

IV. Ova Odluka objavit će se u “Službenom 
vjesniku Općine Klis”, a primjenjuje se od 1. sije-
čnja 2018.
Klasa: 021-05/17-01/01
Ur.broj: 2180/03-01/17-1687
Klis, 10. studenog 2017. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 20., stavak 1. Zakona o 
javnoj nabavi (“Narodne novine”, broj 90/11, 83/13, 
143/13), Načelnik Općine Klis nadnevka 6. ožujka 
2017. godine, donosi

P L A N  N A B AV E
za 2017. godinu 

Izmjene i dopune broj 1 
– Pročišćeni tekst

Članak 1.

Ovim Planom izvršavati će se slijedeće nabave 
roba i usluga:

E
vi

de
nc

ijs
ki

 b
ro

j n
ab

av
e

Po
zi

ci
ja

 i 
po

tp
oz

ic
ija

 u
 

pr
or

ač
un

u 
za

 2
01

7.
 g

od
in

u

P redmet  nabave

Pr
or

ač
un

sk
i p

la
ni

ra
ni

 
iz

no
s 

u 
20

17
. g

od
in

i
 u

 k
n 

 (u
kl

ju
če

n 
PD

V
)

B
ro

j k
on

ta

V
rs

ta
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
na

ba
ve

: B
N

 –
 b

ag
at

el
na

 
na

ba
va

, J
N

 –
 ja

vn
a 

na
ba

va
 

Pl
an

ir
an

i p
oč

et
ak

 p
os

tu
pk

a 
ja

vn
e 

na
ba

ve

Pl
an

ir
an

o 
tr

aj
an

je
 u

go
vo

ra
 o

 
ja

vn
oj

 n
ab

av
i

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
 

   
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n
 (s

 P
D

V
-o

m
)

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n 
(b

ez
 P

D
V

-a
)

   32 Materijalni rashodi

   321 Naknade troškova zaposlenima

 1 7 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 20.000,00 20.000,00 16.000,00 BN



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Srijeda, 22. studenog 2017.Strana 144 - Broj 6

E
vi

de
nc

ijs
ki

 b
ro

j n
ab

av
e

Po
zi

ci
ja

 i 
po

tp
oz

ic
ija

 u
 

pr
or

ač
un

u 
za

 2
01

7.
 g

od
in

u

P redmet  nabave

Pr
or

ač
un

sk
i p

la
ni

ra
ni

 
iz

no
s 

u 
20

17
. g

od
in

i
 u

 k
n 

 (u
kl

ju
če

n 
PD

V
)

B
ro

j k
on

ta

V
rs

ta
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
na

ba
ve

: B
N

 –
 b

ag
at

el
na

 
na

ba
va

, J
N

 –
 ja

vn
a 

na
ba

va
 

Pl
an

ir
an

i p
oč

et
ak

 p
os

tu
pk

a 
ja

vn
e 

na
ba

ve

Pl
an

ir
an

o 
tr

aj
an

je
 u

go
vo

ra
 o

 
ja

vn
oj

 n
ab

av
i

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
 

   
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n
 (s

 P
D

V
-o

m
)

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n 
(b

ez
 P

D
V

-a
)

   322 Rashodi za materijal i energiju

 2 8 3221 Uredski materijal i ostali materijalni        
    rashodi 60.000,00 60.000,00 48.000,00 BN

 3 9 3222 Materijal i sirovine 30.000,00 30.000,00 24.000,00 BN

 3.1 87-1 3222 Materijal i sirovine – održavanje        
    javne rasvjete 95.000,00 95.000,00 76.000,00 BN

 4 10 3223 Energija – zgrade 190.000,00

 4.1 10 32231 Električna energija – zgrade

 4.1.1 10 32231 Električna energija – zgrade,        
    mrežarina  107.000,00 85.600,00 BN

4.1.2 10 32231 Električna energija – zgrade, opskrba  60.000,00 48.000,00 BN

4.2 10 32234 Motorni benzin i dizel gorivo  20.000,00 16.000,00 BN

4.3 10 32239 Ostali materijal (ulje)  3.000,00 2.400,00 BN

5 11 3224 Materijal i dijelovi za tekuće        
    i investicijsko održavanje – razdjel I 5.000,00 5.000,00 4.000,00 BN

6 91 3224 Materijal i dijelovi za tekuće        
    i investicijsko održavanje – zgrade 50.000,00 50.000,00 40.000,00 BN

7 93 3224 Materijal i dijelovi za tekuće        
    i investicijsko održavanje        
    – nerazvrstane ceste 10.000,00 10.000,00 8.000,00 BN

8 99 3224 Materijal i dijelovi za tekuće        
    i investicijsko održavanje – javne        
    i zelene površine 10.000,00 10.000,00 8.000,00 BN

9 111 3224 Materijal i dijelovi za tekuće        
    i investicijsko održavanje – ostala        
    tekuća održavanja 10.000,00 10.000,00 8.000,00 BN

10 118 3224 Materijal i dijelovi za tekuće        
    i investicijsko održavanje        
    – održavanje groblja 15.000,00 15.000,00 12.000,00 BN

11 12 3225 Sitni inventar i auto gume 25.000,00 25.000,00 20.000,00 BN

  323 Rashodi za usluge

12 13 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 142.500,00

12.1 13 32311 Usluge telefona, telefaksa  62.500,00 50.000,00 BN

12.2 13 32312 Usluge interneta  50.000,00 40.000,00 BN

12.3 13 32313 Poštarina  15.000,00 12.000,00 BN



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISSrijeda, 22. studenog 2017. Strana 145 - Broj 6

E
vi

de
nc

ijs
ki

 b
ro

j n
ab

av
e

Po
zi

ci
ja

 i 
po

tp
oz

ic
ija

 u
 

pr
or

ač
un

u 
za

 2
01

7.
 g

od
in

u

P redmet  nabave

Pr
or

ač
un

sk
i p

la
ni

ra
ni

 
iz

no
s 

u 
20

17
. g

od
in

i
 u

 k
n 

 (u
kl

ju
če

n 
PD

V
)

B
ro

j k
on

ta

V
rs

ta
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
na

ba
ve

: B
N

 –
 b

ag
at

el
na

 
na

ba
va

, J
N

 –
 ja

vn
a 

na
ba

va
 

Pl
an

ir
an

i p
oč

et
ak

 p
os

tu
pk

a 
ja

vn
e 

na
ba

ve

Pl
an

ir
an

o 
tr

aj
an

je
 u

go
vo

ra
 o

 
ja

vn
oj

 n
ab

av
i

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
 

   
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n
 (s

 P
D

V
-o

m
)

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n 
(b

ez
 P

D
V

-a
)

12.4 13 32319 Prijevoz  15.000,00 12.000,00 BN

13 14 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – razdjel I 50.000,00 50.000,00 40.000,00 BN

14 92 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – zgrade 475.000,00

14.1 92 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – poboljšanje eko        
    svojstava zgrada MO  400.000,00 320.000,00 BN

14.2 92 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – ostalo  75.000,00 60.000,00 BN

15 96 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – vodovodna        
    i kanalizacijska mreža 20.000,00 20.000,00 16.000,00 BN

16 98 3232 Usluge tekućeg i investicijskog      travanj 31.12. 
    održavanja – tvrđava Klis 665.000,00 665.000,00 532.000,00 JN 2017. 2017.

17 169 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – sanacija poljskih puteva 190.000,00 190.000,00 152.000,00 BN

18 105 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – ukrašavanje općine 40.000,00 40.000,00 32.000,00 BN

19 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – ostalo, razdjel III 1.282.500,00

19.1 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Varoš  39.464,29 31.571,44 BN

19.2 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Donja Rupotina  39.464,29 31.571,44 BN

19.3 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Brdo  39.464,29 31.571,44 BN

19.4 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Megdan  39.464,29 31.571,44 BN

19.5 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Kosa  39.464,29 31.571,44 BN

19.6 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Ozrna  39.464,29 31.571,44 BN



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Srijeda, 22. studenog 2017.Strana 146 - Broj 6

E
vi

de
nc

ijs
ki

 b
ro

j n
ab

av
e

Po
zi

ci
ja

 i 
po

tp
oz

ic
ija

 u
 

pr
or

ač
un

u 
za

 2
01

7.
 g

od
in

u

P redmet  nabave

Pr
or

ač
un

sk
i p

la
ni

ra
ni

 
iz

no
s 

u 
20

17
. g

od
in

i
 u

 k
n 

 (u
kl

ju
če

n 
PD

V
)

B
ro

j k
on

ta

V
rs

ta
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
na

ba
ve

: B
N

 –
 b

ag
at

el
na

 
na

ba
va

, J
N

 –
 ja

vn
a 

na
ba

va
 

Pl
an

ir
an

i p
oč

et
ak

 p
os

tu
pk

a 
ja

vn
e 

na
ba

ve

Pl
an

ir
an

o 
tr

aj
an

je
 u

go
vo

ra
 o

 
ja

vn
oj

 n
ab

av
i

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
 

   
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n
 (s

 P
D

V
-o

m
)

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n 
(b

ez
 P

D
V

-a
)

19.7 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Konjsko  39.464,29 31.571,44 BN

19.8 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Broćanac  39.464,29 31.571,44 BN

19.9 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Dugobabe  39.464,29 31.571,44 BN

19.10 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Vučevica  39.464,29 31.571,44 BN

19.11 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Korušce  39.464,29 31.571,44 BN

19.12 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Brštanovo  39.464,29 31.571,44 BN

19.13 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Nisko  39.464,29 31.571,44 BN

19.14 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Prugovo  39.464,29 31.571,44 BN

19.17 193 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – Rekonstrukcija        
    traktorskog puta Moseć – projekti 66.500,00 66.500,00 53.200,00 BN

19.18 194 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – Rekonstrukcija        
    traktorskog puta Moseć – nadzor 57.000,00 57.000,00 45.600,00 BN

19.19 195 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – Sanacija i uređenje        
    dječjih i sportskih igrališta 570.000,00 570.000,00 456.000,00 BN

20 15 3233 Usluge promidžbe i informiranja 190.000,00

20.1 15 32331 Usluge promidžbe i informiranja        
    – elektronski mediji  70.000,00 56.000,00 BN

20.2 15 32332 Tisak  30.000,00 24.000,00 BN

20.3 15 32334 Promidžbeni materijal  20.000,00 16.000,00 BN



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISSrijeda, 22. studenog 2017. Strana 147 - Broj 6

E
vi

de
nc

ijs
ki

 b
ro

j n
ab

av
e

Po
zi

ci
ja

 i 
po

tp
oz

ic
ija

 u
 

pr
or

ač
un

u 
za

 2
01

7.
 g

od
in

u

P redmet  nabave

Pr
or

ač
un

sk
i p

la
ni

ra
ni

 
iz

no
s 

u 
20

17
. g

od
in

i
 u

 k
n 

 (u
kl

ju
če

n 
PD

V
)

B
ro

j k
on

ta

V
rs

ta
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
na

ba
ve

: B
N

 –
 b

ag
at

el
na

 
na

ba
va

, J
N

 –
 ja

vn
a 

na
ba

va
 

Pl
an

ir
an

i p
oč

et
ak

 p
os

tu
pk

a 
ja

vn
e 

na
ba

ve

Pl
an

ir
an

o 
tr

aj
an

je
 u

go
vo

ra
 o

 
ja

vn
oj

 n
ab

av
i

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
 

   
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n
 (s

 P
D

V
-o

m
)

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n 
(b

ez
 P

D
V

-a
)

20.4 15 32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja  70.000,00 56.000,00 BN

21 17 3235 Zakupnine i najamnine 10.000,00 10.000,00 8.000,00 BN

22 108 3236 Veterinarske usluge 60.000,00 60.000,00 48.000,00 BN

23 18 3237 Intelektualne i osobne usluge        
    (ugovori o djelu) 209.000,00 209.000,00 167.200,00 BN

24 90 3237 Intelektualne i osobne usluge        
    – nadzor javna rasvjeta 10.000,00 10.000,00 8.000,00 BN

25 95 3237 Intelektualne i osobne usluge        
    – nadzor nerazvrstane ceste 47.500,00 47.500,00 38.000,00 BN

26 97 3237 Ostale intelektualne usluge        
    – tvrđava Klis 28.500,00 28.500,00 22.800,00 BN

27 107 3237 Ostale intelektualne usluge        
    – deratizacija i dezinsekcija 6.000,00 6.000,00 5.000,00 BN

28 117 3237 Ostale intelektualne usluge        
    – ostalo, ostala tekuća održavanja 30.000,00 30.000,00 24.000,00 BN

29 120 3237 Ostale intelektualne usluge – groblje 5.000,00 5.000,00 4.000,00 BN

30 121 3237 Ostale intelektualne usluge        
    – odvjetnici 143.000,00 143.000,00 114.400,00 BN

31 122 3237 Ostale intelektualne usluge        
    – geodetsko-katastarske usluge 190.000,00 190.000,00 152.000,00 BN

32 123 3237 Ostale intelektualne usluge        
    – vještačenja 20.000,00 20.000,00 16.000,00 BN

33 125 3237 Ostale intelektualne usluge – ostalo 143.750,00 143.750,00 115.000,00 BN

34 166 3237 Ostale intelektualne usluge        
    – apliciranje za EU fondove 380.000,00 380.000,00 304.000,00 BN

35 167 3237 Geodetsko-katastarske usluge        
    – apliciranje za EU fondove 95.000,00 95.000,00 76.000,00 BN

36 19 3238 Računalne usluge 142.500,00

36.1 19 32382 Usluge razvoja software-a  92.500,00 74.000,00 BN

36.2 19 32389 Ostale računalne usluge – Web        
    stranica  50.000,00 40.000,00 BN

37 20 3239 Ostale usluge 285.000,00

37.2 20 32391 Grafi čke i tiskarske usluge  185.000,00 148.000,00 BN

37.3 20 32394 Usluge pri registraciji prijevoznih        

    sredstava  100.000,00 80.000,00 BN



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Srijeda, 22. studenog 2017.Strana 148 - Broj 6

E
vi

de
nc

ijs
ki

 b
ro

j n
ab

av
e

Po
zi

ci
ja

 i 
po

tp
oz

ic
ija

 u
 

pr
or

ač
un

u 
za

 2
01

7.
 g

od
in

u

P redmet  nabave

Pr
or

ač
un

sk
i p

la
ni

ra
ni

 
iz

no
s 

u 
20

17
. g

od
in

i
 u

 k
n 

 (u
kl

ju
če

n 
PD

V
)

B
ro

j k
on

ta

V
rs

ta
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
na

ba
ve

: B
N

 –
 b

ag
at

el
na

 
na

ba
va

, J
N

 –
 ja

vn
a 

na
ba

va
 

Pl
an

ir
an

i p
oč

et
ak

 p
os

tu
pk

a 
ja

vn
e 

na
ba

ve

Pl
an

ir
an

o 
tr

aj
an

je
 u

go
vo

ra
 o

 
ja

vn
oj

 n
ab

av
i

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
 

   
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n
 (s

 P
D

V
-o

m
)

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n 
(b

ez
 P

D
V

-a
)

  329 Ostali nespomenuti rashodi        
    poslovanja

38 23 3292 Premije osiguranja 70.000,00 70.000,00 56.000,00 BN

39 24 3293 Reprezentacija 114.000,00 114.000,00 91.200,00 BN

40 25 3293 Troškovi povodom dana općine Klis        
    i kliško kulturno ljeto 190.000,00 190.000,00 152.000,00 BN

41 126 3523 Subvencije poljoprivrednicima        
    – sadnice maslina 104.500,00 104.500,00 83.600,00 BN

  42 Rashodi za nabavu proizvedene        
    dugotrajne imovine

  421 Građevinski objekti

42 158 4213 Ostali građevinski objekti – sanacija        
    i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 1.710.000,00

42.1 158 4213 Ostali građevinski objekti – sanacija        
    i rekonstrukcija nerazvrstane ceste,        
    ulica Vukave i Kapetanovići  250.000,00 200.000,00 BN

42.2 158 4213 Ostali građevinski objekti – sanacija        
    i rekonstrukcija nerazvrstane ceste  620.000,00 496.000,00 BN

42.3 158 4213 Ostali građevinski objekti – sanacija       do 
    i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta      svibanj 31.12 
    – ostalo  840.000,00 672.000,00 JN 2017. 2017.

43 129 4214 Ostali građevinski objekti – izgradnja        
    groblja u Klisu 285.000,00 285.000,00 228.000,00 BN

44 135 4214 Ostali građevinski objekti – izgradnja        
    sekundarne kanalizacije u Klisu 100.000,00 100.000,00 80.000,00 BN

45 138 4214 Ostali građevinski objekti – izgradnja        
    vodovodne mreže u općini 410.000,00 410.000,00 328.000,00 BN

46 140 4214 Ostali građevinski objekti – izgradnja        
    javne rasvjete 620.000,00 620.000,00 496.000,00 BN

  422 Postrojenja i oprema

47 148,          
  148-1 4227 Nabava kontejnera i druge opreme 200.000,00 200.000,00 160.000,00 BN

  426 Nematerijalna proizvedena imovina

48 133 4264 Projektna dokumentacija – izgradnja        
    mrtvačnice na groblju Klis 237.500,00 237.500,00 190.000,00 BN

49 136 4264 Projektna dokumentacija       
     – sekundarna kanalizacija 20.000,00 20.000,00 16.000,00 BN



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISSrijeda, 22. studenog 2017. Strana 149 - Broj 6

E
vi

de
nc

ijs
ki

 b
ro

j n
ab

av
e

Po
zi

ci
ja

 i 
po

tp
oz

ic
ija

 u
 

pr
or

ač
un

u 
za

 2
01

7.
 g

od
in

u

P redmet  nabave

Pr
or

ač
un

sk
i p

la
ni

ra
ni

 
iz

no
s 

u 
20

17
. g

od
in

i
 u

 k
n 

 (u
kl

ju
če

n 
PD

V
)

B
ro

j k
on

ta

V
rs

ta
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
na

ba
ve

: B
N

 –
 b

ag
at

el
na

 
na

ba
va

, J
N

 –
 ja

vn
a 

na
ba

va
 

Pl
an

ir
an

i p
oč

et
ak

 p
os

tu
pk

a 
ja

vn
e 

na
ba

ve

Pl
an

ir
an

o 
tr

aj
an

je
 u

go
vo

ra
 o

 
ja

vn
oj

 n
ab

av
i

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
 

   
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n
 (s

 P
D

V
-o

m
)

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n 
(b

ez
 P

D
V

-a
)

50 139 4264 Projektna dokumentacija        
    – vodovodna mreža 95.000,00 95.000,00 76.000,00 BN

51 141 4264 Projektna dokumentacija        
    – javna rasvjeta 20.000,00 20.000,00 16.000,00 BN

52 143 4264 Projektna dokumentacija        
    – radna zona Kurtovići 285.000,00

52.1 143 4264 Projektna dokumentacija        
    – Izmjene i dopune UPU 29  70.000,00 56.000,00 BN

52.2 143 4264 Projektna dokumentacija – ostalo  215.000,00 172.000,00 BN

53 144 4264 Projektna dokumentacija        
    – radna zona Vučevica 300.000,00 300.000,00 240.000,00 BN

54 145 4264 Projektna dokumentacija        
    – radna zona Prugovo, UPU 27 70.000,00 70.000,00 56.000,00 BN

55 146 4264 Projektna dokumentacija        
    – izrada DPU 34 70.000,00 70.000,00 56.000,00 BN

56 147 4264 Projektna dokumentacija – ostalo 190.000,00 190.000,00 152.000,00 BN

57 156 4264 Projektna dokumentacija        
    – Izmjene i dopune PPU općine Klis 60.000,00 60.000,00 48.000,00 BN

58 168 4264 Ostala nematerijalna proizvedena        
    imovina – apliciranje za EU fondove 190.000,00 190.000,00 152.000,00 BN

Članak 3.

Ovaj Plan nabave stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u glasniku “Službeni vjesnik 
Općine Klis” i na internetskim stranicama Općine Klis.
Klasa: 021-05/17-01/01
Ur.broj: 2180/03-01/17-336
Klis, 6. ožujka 2017. godine

Na temelju članka 20., stavak 1. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine”, broj 90/11, 83/13, 
143/13), Načelnik Općine Klis nadnevka 27. travnja 2017. godine donosi

P L A N  N A B AV E
za 2017. godinu

Izmjene i dopune broj 2 – Pročišćeni tekst

Članak 1.

Ovim Planom izvršavati će se slijedeće nabave roba i usluga:

O p ć i n s k i  n a č e l n i k
Jakov Vetma, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Srijeda, 22. studenog 2017.Strana 150 - Broj 6

E
vi

de
nc

ijs
ki

 b
ro

j n
ab

av
e

Po
zi

ci
ja

 i 
po

tp
oz

ic
ija

 u
 

pr
or

ač
un

u 
za

 2
01

7.
 g

od
in

u

P redmet  nabave

Pr
or

ač
un

sk
i p

la
ni

ra
ni

 
iz

no
s 

u 
20

17
. g

od
in

i
 u

 k
n 

 (u
kl

ju
če

n 
PD

V
)

B
ro

j k
on

ta

V
rs

ta
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
na

ba
ve

: B
N

 –
 b

ag
at

el
na

 
na

ba
va

, J
N

 –
 ja

vn
a 

na
ba

va
 

Pl
an

ir
an

i p
oč

et
ak

 p
os

tu
pk

a 
ja

vn
e 

na
ba

ve

Pl
an

ir
an

o 
tr

aj
an

je
 u

go
vo

ra
 o

 
ja

vn
oj

 n
ab

av
i

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
 

   
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n
 (s

 P
D

V
-o

m
)

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n 
(b

ez
 P

D
V

-a
)

  32 Materijalni rashodi

  321 Naknade troškova zaposlenima 

1 7 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 20.000,00 20.000,00 16.000,00 BN

  322 Rashodi za materijal i energiju

2 8 3221 Uredski materijal i ostali materijalni        
   rashodi 60.000,00 60.000,00 48.000,00 BN

3 9 3222 Materijal i sirovine 30.000,00 30.000,00 24.000,00 BN

3.1 87-1 3222 Materijal i sirovine – održavanje        
   javne rasvjete 95.000,00 95.000,00 76.000,00 BN

4 10 3223 Energija – zgrade 190.000,00

4.1 10 32231 Električna energija – zgrade

4.1.1 10 32231 Električna energija – zgrade,        
   mrežarina  107.000,00 85.600,00 BN

4.1.2 10 32231 Električna energija – zgrade, opskrba  60.000,00 48.000,00 BN

4.2 10 32234 Motorni benzin i dizel gorivo  20.000,00 16.000,00 BN

4.3 10 32239 Ostali materijal (ulje)  3.000,00 2.400,00 BN

5 11 3224 Materijal i dijelovi za tekuće        
   i investicijsko održavanje – razdjel I 5.000,00 5.000,00 4.000,00 BN

6 91 3224 Materijal i dijelovi za tekuće        
   i investicijsko održavanje – zgrade 50.000,00 50.000,00 40.000,00 BN

7 93 3224 Materijal i dijelovi za tekuće        
   i investicijsko održavanje        
   – nerazvrstane ceste 10.000,00 10.000,00 8.000,00 BN

8 99 3224 Materijal i dijelovi za tekuće        
   i investicijsko održavanje – javne        
   i zelene površine 10.000,00 10.000,00 8.000,00 BN

9 111 3224 Materijal i dijelovi za tekuće        
   i investicijsko održavanje – ostala        
   tekuća održavanja 10.000,00 10.000,00 8.000,00 BN

10 118 3224 Materijal i dijelovi za tekuće        
   i investicijsko održavanje        
   – održavanje groblja 15.000,00 15.000,00 12.000,00 BN

11 12 3225 Sitni inventar i auto gume 25.000,00 25.000,00 20.000,00 BN

  323 Rashodi za usluge

12 13 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 142.500,00

12.1 13 32311 Usluge telefona, telefaksa  62.500,00 50.000,00 BN



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISSrijeda, 22. studenog 2017. Strana 151 - Broj 6

E
vi

de
nc

ijs
ki

 b
ro

j n
ab

av
e

Po
zi

ci
ja

 i 
po

tp
oz

ic
ija

 u
 

pr
or

ač
un

u 
za

 2
01

7.
 g

od
in

u

P redmet  nabave

Pr
or

ač
un

sk
i p

la
ni

ra
ni

 
iz

no
s 

u 
20

17
. g

od
in

i
 u

 k
n 

 (u
kl

ju
če

n 
PD

V
)

B
ro

j k
on

ta

V
rs

ta
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
na

ba
ve

: B
N

 –
 b

ag
at

el
na

 
na

ba
va

, J
N

 –
 ja

vn
a 

na
ba

va
 

Pl
an

ir
an

i p
oč

et
ak

 p
os

tu
pk

a 
ja

vn
e 

na
ba

ve

Pl
an

ir
an

o 
tr

aj
an

je
 u

go
vo

ra
 o

 
ja

vn
oj

 n
ab

av
i

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
 

   
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n
 (s

 P
D

V
-o

m
)

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n 
(b

ez
 P

D
V

-a
)

12.2 13 32312 Usluge interneta  50.000,00 40.000,00 BN

12.3 13 32313 Poštarina  15.000,00 12.000,00 BN

12.4 13 32319 Prijevoz  15.000,00 12.000,00 BN

13 14 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – razdjel I 50.000,00 50.000,00 40.000,00 BN

14 92 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – zgrade 475.000,00

14.1 92 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – poboljšanje eko        
    svojstava zgrada MO  400.000,00 320.000,00 BN

14.2 92 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – ostalo  75.000,00 60.000,00 BN

15 96 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – vodovodna        
    i kanalizacijska mreža 20.000,00 20.000,00 16.000,00 BN

16 98 3232 Usluge tekućeg i investicijskog      travanj 31.12. 
    održavanja – tvrđava Klis 665.000,00 665.000,00 532.000,00 JN 2017. 2017.

17 169 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – Sanacija poljskih puteva 190.000,00 190.000,00 152.000,00 BN

18 105 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – ukrašavanje općine 40.000,00 40.000,00 32.000,00 BN

19 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – ostalo, razdjel III 1.282.500,00

19.1 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Varoš  39.464,29 31.571,44 BN

19.2 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Donja Rupotina  39.464,29 31.571,44 BN

19.3 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Brdo  39.464,29 31.571,44 BN

19.4 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Megdan  39.464,29 31.571,44 BN

19.5 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Kosa  39.464,29 31.571,44 BN



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Srijeda, 22. studenog 2017.Strana 152 - Broj 6

E
vi

de
nc

ijs
ki

 b
ro

j n
ab

av
e

Po
zi

ci
ja

 i 
po

tp
oz

ic
ija

 u
 

pr
or

ač
un

u 
za

 2
01

7.
 g

od
in

u

P redmet  nabave

Pr
or

ač
un

sk
i p

la
ni

ra
ni

 
iz

no
s 

u 
20

17
. g

od
in

i
 u

 k
n 

 (u
kl

ju
če

n 
PD

V
)

B
ro

j k
on

ta

V
rs

ta
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
na

ba
ve

: B
N

 –
 b

ag
at

el
na

 
na

ba
va

, J
N

 –
 ja

vn
a 

na
ba

va
 

Pl
an

ir
an

i p
oč

et
ak

 p
os

tu
pk

a 
ja

vn
e 

na
ba

ve

Pl
an

ir
an

o 
tr

aj
an

je
 u

go
vo

ra
 o

 
ja

vn
oj

 n
ab

av
i

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
 

   
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n
 (s

 P
D

V
-o

m
)

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n 
(b

ez
 P

D
V

-a
)

19.6 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Ozrna  39.464,29 31.571,44 BN

19.7 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Konjsko  39.464,29 31.571,44 BN

19.8 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Broćanac  39.464,29 31.571,44 BN

19.9 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Dugobabe  39.464,29 31.571,44 BN

19.10 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Vučevica  39.464,29 31.571,44 BN

19.11 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Korušce  39.464,29 31.571,44 BN

19.12 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Brštanovo  39.464,29 31.571,44 BN

19.13 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Nisko  39.464,29 31.571,44 BN

19.14 115 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – prema zahtjevima        
    MO Prugovo  39.464,29 31.571,44 BN

19.17 193 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – Rekonstrukcija        
    traktorskog puta Moseć – projekti 66.500,00 66.500,00 53.200,00 BN

19.18 194 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – Rekonstrukcija        
    traktorskog puta Moseć – nadzor 57.000,00 57.000,00 45.600,00 BN

19.19 195 3232 Usluge tekućeg i investicijskog        
    održavanja – Sanacija i uređenje        
    dječjih i sportskih igrališta 570.000,00 570.000,00 456.000,00 BN

19.20 197,   Usluge tekućeg i investicijskog       
  197-1 3232 održavanja – Sanacija sportskog      lipanj 31.12. 
    terena u naselju Prugovo 6.700.000,00 5.360.000,00 5.360.000,00 JN 2017. 2017.

20 15 3233 Usluge promidžbe i informiranja 190.000,00 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISSrijeda, 22. studenog 2017. Strana 153 - Broj 6

E
vi

de
nc

ijs
ki

 b
ro

j n
ab

av
e

Po
zi

ci
ja

 i 
po

tp
oz

ic
ija

 u
 

pr
or

ač
un

u 
za

 2
01

7.
 g

od
in

u

P redmet  nabave

Pr
or

ač
un

sk
i p

la
ni

ra
ni

 
iz

no
s 

u 
20

17
. g

od
in

i
 u

 k
n 

 (u
kl

ju
če

n 
PD

V
)

B
ro

j k
on

ta

V
rs

ta
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
na

ba
ve

: B
N

 –
 b

ag
at

el
na

 
na

ba
va

, J
N

 –
 ja

vn
a 

na
ba

va
 

Pl
an

ir
an

i p
oč

et
ak

 p
os

tu
pk

a 
ja

vn
e 

na
ba

ve

Pl
an

ir
an

o 
tr

aj
an

je
 u

go
vo

ra
 o

 
ja

vn
oj

 n
ab

av
i

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
 

   
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n
 (s

 P
D

V
-o

m
)

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n 
(b

ez
 P

D
V

-a
)

20.1 15 32331 Usluge promidžbe i informiranja        
    – elektronski mediji  70.000,00 56.000,00 BN

20.2 15 32332 Tisak  30.000,00 24.000,00 BN

20.3 15 32334 Promidžbeni materijal  20.000,00 16.000,00 BN

20.4 15 32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja  70.000,00 56.000,00 BN

21 17 3235 Zakupnine i najamnine 10.000,00 10.000,00 8.000,00 BN

22 108 3236 Veterinarske usluge 60.000,00 60.000,00 48.000,00 BN

23 18 3237 Intelektualne i osobne usluge        
    (ugovori o djelu) 209.000,00 209.000,00 167.200,00 BN

24 90 3237 Intelektualne i osobne usluge        
    – nadzor javna rasvjeta 10.000,00 10.000,00 8.000,00 BN

25 95 3237 Intelektualne i osobne usluge        
    – nadzor nerazvrstane ceste 47.500,00 47.500,00 38.000,00 BN

26 97 3237 Ostale intelektualne usluge        
    – tvrđava Klis 28.500,00 28.500,00 22.800,00 BN

27 107 3237 Ostale intelektualne usluge        
    – deratizacija i dezinsekcija 6.000,00 6.000,00 5.000,00 BN

28 117 3237 Ostale intelektualne usluge        
    – ostalo, ostalo tekuće održavanje 30.000,00 30.000,00 24.000,00 BN

29 120 3237 Ostale intelektualne usluge – groblje 5.000,00 5.000,00 4.000,00 BN

30 121 3237 Ostale intelektualne usluge – odvjetnici 143.000,00 143.000,00 114.400,00 BN

31 122 3237 Ostale intelektualne usluge        
    – geodetsko katastarske usluge 190.000,00 190.000,00 152.000,00 BN

32 123 3237 Ostale intelektualne usluge        
    – vještačenja 20.000,00 20.000,00 16.000,00 BN

33 125 3237 Ostale intelektualne usluge – ostalo 143.750,00 143.750,00 115.000,00 BN

34 166 3237 Ostale intelektualne usluge        
    – apliciranje za EU fondove 380.000,00 380.000,00 304.000,00 BN

35 167 3237 Geodetsko katastarske usluge        
    – apliciranje za EU fondove 95.000,00 95.000,00 76.000,00 BN

35.1 198 3237 Intelektualne i osobne usluge 300.000,00 240.000,00 240.000,00 BN

36 19 3238 Računalne usluge 142.500,00

36.1 19 32382 Usluge razvoja software-a  92.500,00 74.000,00 BN

36.2 19 32389 Ostale računalne usluge – Web stranica  50.000,00 40.000,00 BN

37 20 3239 Ostale usluge 285.000,00

37.2 20 32391 Grafi čke i tiskarske usluge  185.000,00 148.000,00 BN



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Srijeda, 22. studenog 2017.Strana 154 - Broj 6

E
vi

de
nc

ijs
ki

 b
ro

j n
ab

av
e

Po
zi

ci
ja

 i 
po

tp
oz

ic
ija

 u
 

pr
or

ač
un

u 
za

 2
01

7.
 g

od
in

u

P redmet  nabave

Pr
or

ač
un

sk
i p

la
ni

ra
ni

 
iz

no
s 

u 
20

17
. g

od
in

i
 u

 k
n 

 (u
kl

ju
če

n 
PD

V
)

B
ro

j k
on

ta

V
rs

ta
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
na

ba
ve

: B
N

 –
 b

ag
at

el
na

 
na

ba
va

, J
N

 –
 ja

vn
a 

na
ba

va
 

Pl
an

ir
an

i p
oč

et
ak

 p
os

tu
pk

a 
ja

vn
e 

na
ba

ve

Pl
an

ir
an

o 
tr

aj
an

je
 u

go
vo

ra
 o

 
ja

vn
oj

 n
ab

av
i

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
 

   
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n
 (s

 P
D

V
-o

m
)

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n 
(b

ez
 P

D
V

-a
)

37.3 20 32394 Usluge pri registraciji prijevoznih        
    sredstava  100.000,00 80.000,00 BN

  329 Ostali nespomenuti rashodi        

    poslovanja

38 23 3292 Premije osiguranja 70.000,00 70.000,00 56.000,00 BN

39 24 3293 Reprezentacija 114.000,00 114.000,00 91.200,00 BN

40 25 3293 Troškovi povodom dana općine Klis        
    i kliško kulturno ljeto 190.000,00 190.000,00 152.000,00 BN

41 126 3523 Subvencije poljoprivrednicima        
    – sadnice maslina 104.500,00 104.500,00 83.600,00 BN

  42 Rashodi za nabavu proizvedene        

    dugotrajne imovine

  421 Građevinski objekti

42 158 4213 Ostali građevinski objekti – sanacija        
    i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 1.710.000,00

42.1 158 4213 Ostali građevinski objekti – sanacija        
    i rekonstrukcija nerazvrstane ceste,        
    ulica Vukave i Kapetanovići  250.000,00 200.000,00 BN

42.2 158 4213 Ostali građevinski objekti – sanacija        
    i rekonstrukcija nerazvrstane ceste  620.000,00 496.000,00 BN

42.3 158 4213 Ostali građevinski objekti – sanacija       do 
    i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta      svibanj 31.12. 
    – ostalo  840.000,00 672.000,00 JN 2017. 2017.

43 129 4214 Ostali građevinski objekti – izgradnja        
    groblja u Klisu 285.000,00 285.000,00 228.000,00 BN

44 135 4214 Ostali građevinski objekti – izgradnja        
    sekundarne kanalizacije u Klisu 100.000,00 100.000,00 80.000,00 BN

45 138 4214 Ostali građevinski objekti – izgradnja        
    vodovodne mreže u općini 410.000,00 410.000,00 328.000,00 BN

46 140 4214 Ostali građevinski objekti – izgradnja        
    javne rasvjete 620.000,00 620.000,00 496.000,00 BN

  422 Postrojenja i oprema

47 148,          
  148-1 4227 Nabava kontejnera i druge opreme 200.000,00 200.000,00 160.000,00 BN

  426 Nematerijalna proizvedena imovina

48 133 4264 Projektna dokumentacija – izgradnja        
    mrtvačnice na groblju Klis 237.500,00 237.500,00 190.000,00 BN



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISSrijeda, 22. studenog 2017. Strana 155 - Broj 6

E
vi

de
nc

ijs
ki

 b
ro

j n
ab

av
e

Po
zi

ci
ja

 i 
po

tp
oz

ic
ija

 u
 

pr
or

ač
un

u 
za

 2
01

7.
 g

od
in

u

P redmet  nabave

Pr
or

ač
un

sk
i p

la
ni

ra
ni

 
iz

no
s 

u 
20

17
. g

od
in

i
 u

 k
n 

 (u
kl

ju
če

n 
PD

V
)

B
ro

j k
on

ta

V
rs

ta
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
na

ba
ve

: B
N

 –
 b

ag
at

el
na

 
na

ba
va

, J
N

 –
 ja

vn
a 

na
ba

va
 

Pl
an

ir
an

i p
oč

et
ak

 p
os

tu
pk

a 
ja

vn
e 

na
ba

ve

Pl
an

ir
an

o 
tr

aj
an

je
 u

go
vo

ra
 o

 
ja

vn
oj

 n
ab

av
i

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e 
 

   
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n
 (s

 P
D

V
-o

m
)

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vr
ije

dn
os

t z
a 

pr
ov

ođ
en

je
 p

os
tu

pk
a 

ja
vn

e
 i 

ba
ga

te
ln

e 
na

ba
ve

 u
 k

n 
(b

ez
 P

D
V

-a
)

49 136 4264 Projektna dokumentacija        
    – sekundarna kanalizacija 20.000,00 20.000,00 16.000,00 BN

50 139 4264 Projektna dokumentacija        
    – vodovodna mreža 95.000,00 95.000,00 76.000,00 BN

51 141 4264 Projektna dokumentacija        
    – javna rasvjeta 20.000,00 20.000,00 16.000,00 BN

52 143 4264 Projektna dokumentacija        
    – radna zona Kurtovići 285.000,00

52.1 143 4264 Projektna dokumentacija        
    – Izmjene i dopune UPU 29  70.000,00 56.000,00 BN

52.2 143 4264 Projektna dokumentacija        
    – ostalo  215.000,00 172.000,00 BN

53 144 4264 Projektna dokumentacija        
    – radna zona Vučevica 300.000,00 300.000,00 240.000,00 BN

54 145 4264 Projektna dokumentacija        
    – radna zona Prugovo, UPU 27 70.000,00 70.000,00 56.000,00 BN

55 146 4264 Projektna dokumentacija        
    – izrada DPU 34 70.000,00 70.000,00 56.000,00 BN

56 147 4264 Projektna dokumentacija – ostalo 190.000,00 190.000,00 152.000,00 BN

57 156 4264 Projektna dokumentacija        
    – Izmjene i dopune PPU općine Klis 60.000,00 60.000,00 48.000,00 BN

58 168 4264 Ostala nematerijalna proizvedena        
    imovina – apliciranje za EU fondove 190.000,00 190.000,00 152.000,00 BN

Članak 3.

Ovaj Plan nabave stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u glasniku “Službeni 
vjesnik Općine Klis” i na internetskim stranicama 
Općine Klis.
Klasa: 021-05/17-01/01
Ur.broj: 2180/03-01/17-685
Klis 27. travnja 2017. godine

O p ć i n s k i  n a č e l n i k
Jakov Vetma, v.r.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine”, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i članka 
44. Statuta Općine Klis (“Službeni vjesnik Općine 

Klis” broj 2/13 i 3/13), Općinski načelnik Općine 
Klis dana 3. listopada 2017. godine, donosi

P R AV I L N I K
o korištenju službenog automobila

Članak 1.

Ovim se Pravilnikom uređuju prava i obveze 
općinskih dužnosnika, službenika i namještenika u 
vezi korištenja službenih automobila.

Članak 2.

Službene automobile za službene potrebe kori-
ste dužnosnici i službenici Općine Klis a iznimno i 
treće osobe, po odobrenju Općinskog načelnika.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Srijeda, 22. studenog 2017.Strana 156 - Broj 6

Pravo na korištenje službenog automobila 24 
sata dnevno pripada Općinskom načelniku.

Korištenje službenog automobila iz stavka 2. 
ovoga članka, smatra se korištenjem u službene 
svrhe.

Pravo na korištenje službenog automobila u 
toku radnog vremena imaju službenici Jedinstvenog 
upravnog odjela ove jedinice lokalne samouprave.

Članak 3.

U slučaju da Općina ne raspolaže odgovaraju-
ćim vozilom u svom vlasništvu, Općinski načelnik 
ima pravo koristiti privatno vozilo u službene 
svrhe.

Naknada za korištenje privatnog vozila u 
ovom slučaju obračunat će se prema važećim pro-
pisima.

Članak 4.

Pod službenim potrebama u smislu ovoga 
Pravilnika podrazumijeva se obavljanje poslova i 
zadataka koji pripadaju u samoupravi djelokrug 
rada upravnih tijela, a osobito:

– poslovi i zadaci izvan sjedišta upravnih tijela,

– sudjelovanje na sastancima i sjednicama,

– prijevoz potreban za rad upravnih tijela,

– obavljanje drugih poslova po ovlaštenju Općin-
skog načelnika.

Članak 5.

Za vrijeme korištenja službenog automobila 
korisnici su dužni voditi evidenciju o izvršenim 
radnjama i prijeđenim kilometrima na utvrđenom 
obrascu putnog naloga ili putnog radnog lista kojim 
je zadužen osobni automobile, a kojeg izdaje admi-
nistrativna tajnica Jedinstvenog upravnog odjela.

Po završetku korištenja službenog automobila 
Korisnik je dužan popunjeni putni nalog ili putni 
radni list dostaviti Tajnici upravnog odjela.

Članak 6.

Korisnik službenog automobila dužan je za 
svako punjenje vozila gorivom na benzinskoj po-
staji dostaviti urednu dokumentaciju Jedinstvenom 
upravnom odjelu.

Članak 7.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave 
u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
Klasa: 021-05/17-01/01
Ur.broj: 2180/03-01/17-1405
Klis, 3. listopada 2017. godine

O p ć i n s k i  n a č e l n i k
Jakov Vetma, v.r.

OPĆINSKO VIJEĆE 

1. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Kurtovići sjever 
 (UPU 29) ................................................................................................................................................................133

2. Odluka o Izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i načinu držanja domaćih životinja ...................................142

3. Odluka o uvjetima opskrbe pitkom vodom stanovništva s područja općine Klis ..................................................143

OPĆINSKI NAČELNIK

1. Plan nabave za 2017. godinu, Izmjene i dopune broj 1 – Pročišćeni tekst ............................................................143

2. Plan nabave za 2017. godinu, Izmjene i dopune broj 2 (Pročišćeni tekst) ............................................................149

3. Pravilnik o korištenju službenog automobila .........................................................................................................155

S A D R Ž A J

Stranica

IZDAVAČ: Općina Klis – Glavni i odgovorni urednik Milan Kurtović, tajnik Općine Klis – uređuje Jedinstveni upra-
vni odjel Općine Klis, tel.: 021/240-292, fax.: 021/240-675, e-mail: info@klis.hr  – Tisak Kolonel, j.d.o.o. - Omiš

 Izlazi po potrebi


